46 Ad l. per hanc Divinam in contrarium allegatam dico, eam exaudiendam de ijs solum Exceptionibus, quas allegandi tempus in prima instantia lapsum non est; non verò

de Dilatorijs, quas opponendi tempus ordinarium est ante contestationem litis, ut dictum est n. 20. Hinc cadit etiam Confirmatio sumpta ex ratione; cum enim litis contestatio in secunda instantia de Jure necessaria non sit, sed ad illam extendatur, quæ facta est in prima, hoc ipso, quod tempus opponendi Exceptiones Dilatorias transierit pro prima, etiam transijt pro secunda instantia. Vide supra Tit. 5. n. 4. v. 2. in causis Appellationis.

Quæritur 6. quid requiratur, ut opponi possit Exceptio rei judicatæ? R. ut utiliter opponi possit, tria debent concurrere. 1. ut eadem res petatur, 2. ut eadem petendi causa, seu eadem quæstio subsit. 3. ut eadem conditio personarum concurrat. Vivian. in c. Adversario 13. b. tit. Gonz. ibid. n. 7.

Si unum ex his deficiat, Exceptio rei judicatæ utiliter opponi non potest, sed reus iterum conveniri poterit. Hinc qui tantum ideo, quia rem non amplius possidet, absolutus fuit in Iudicio ab Adversarij petitione, si is post latam sententiam incipiat iterum possidere, non obstante illa sententia, iterum pulsari à Domino rei potest, ut statuitur c. Adversario cit. & docet ibidem Vivian. in Ration. Laym. n. 4. Gonz. n. 5. Barbof. n. 1. Pirh. n. 36. & seqq. Ratio est, quia cessavit causa, ob quam sententia absolutoria lata est; lata enim est quia cessaviret possidere: at ponitur iterum possidere.

48 Quodsi autem exceptio rei judicatæ tribus illis requisitis instructa sit, opponi poterit non tantum coram eo Iudice, à quo lata sententia est, sed etiam, si causa fuerit mixti fori, & sententia lata sit à Iudice Ecclesiastico, opponi potest coram Iudice sæculari, & vicissim, ab eoque admitti debet, ut deciditur c. fin. b. t. in 6. & docent ibid. Vivian. in Ration. Laym. n. 1. Barbof. n. 1. Wagn. not. 1. Pirh. n. 39. & seqq. Et universim sententia, lata à Iudice competente, inter easdem personas, & in eadem causa admitti etiam debet ab alio Iudice competente, quamvis diversis sit fori, & Jurisdictionis. Ancharan. in c. fin. cit. Franc. ibid. num. 2. Pirh. n. 40. hic. Ratio est, quia per sententiam Iudicis jus acquisitum est parti, pro qua sententia lata est, quod Jus alius Iudex lædere, vel auferre parti non potest. Conf. quia nisi unus Iudex servaret legitimum sententiam alterius, derogaretur Jurisdictioni illius, eaque in contemptum deveniret, ut innuitur c. fin. cit.